

CONTRIBUINTE Nº. 506 792 382

PROCEDIMENTO DE ATRIBUIÇÃO DE LICENÇA DE USO PRIVATIVO DE ESPAÇO PÚBLICO PARA A INSTALAÇÃO DE PONTOS DE CARREGAMENTO DE BATERIAS DE VEÍCULOS ELÉTRICOS EM LOCAIS PÚBLICOS DE ACESSO PÚBLICO NO CONCELHO DE MEALHADA

ANÚNCIO

- 1. Entidade cedente: Câmara Municipal de Mealhada.
- 2. Modalidade e objeto do procedimento: "Atribuição de Licença de Uso Privativo de Espaço Público para Instalação de Pontos de Carregamento de Baterias de Veículos Elétricos em Locais Públicos de Acesso Público no Concelho de Mealhada".
- 3. Local e data limite para apresentação das propostas: As propostas deverão ser entregues pessoalmente na Secretaria da Câmara Municipal até às 16:00 horas do dia 28/08/2023, sob pena de não serem admitidas ao concurso.
- 3.1. As propostas poderão ainda ser remetidas pelo correio, sob registo e com aviso de receção, devendo dar entrada nos serviços até ao final do prazo referido no ponto anterior, para a seguinte morada: Câmara Municipal de Mealhada, 3054-001 Mealhada.
- **4**. **Documentos que devem acompanhar a proposta:** os que vêm referidos no ponto 4 do Procedimento.
- **5**. **A base de licitação:** 250,00€ (duzentos e cinquenta euros). O referido valor não inclui as taxas devidas pela ocupação do espaço público previstas no ponto 10 do Procedimento.
- **6. Prazo pelo qual é emitida a licença:** 10 (dez) anos a contar da data da emissão do respetivo alvará.
- 7. Consulta da documentação do concurso: O procedimento pode ser consultado na página eletrónica da Câmara Municipal na internet em (www.cm-mealhada.pt).

Mealhada, 29 de junho de 2023.

O Presidente da Câmara Municipal,